

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Микробиологический отдел испытательной лаборатории (центр)																							
5	Заведующий отделом	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
6	Ведущий ветеринарный врач	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7А	Ветеринарный врач	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7-1А (7А)	Ветеринарный врач	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7-2А (7А)	Ветеринарный врач	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Молекулярно-диагностический отдел испытательной лаборатории (центр)																							
8	Заведующий отделом	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
9	Ветеринарный врач	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
10А	Ветеринарный врач	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
10-1А (10А)	Ветеринарный врач	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
11	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Испытательная лаборатория г.Орск																							
12	Заведующий испытательной лабораторией	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
13	Ветеринарный врач	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
14	Инженер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
15	Техник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Оренбургский референтный центр Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении	
Химико-аналитический, токсикологический отдел испытательной лаборатории (центр)						
1. Заведующий отделом	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения				
2. Ведущий ветеринарный врач	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора. Соблюдать санитарно-гигиенический режим.	Снижение вредности				
3А(3-1А). Главный специалист	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				
	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора. Соблюдать санитарно-гигиенический режим.	Снижение вредности				
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				
4А(4-1А; 4-2А; 4-3А). Инженер-лаборант	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора. Соблюдать санитарно-гигиенический режим.	Снижение вредности				
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				
Микробиологический отдел испытательной лаборатории (центр)						
5. Заведующий отделом	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора. Соблюдать санитарно-гигиенический режим.	Снижение вредности				
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				
6. Ведущий ветеринарный врач	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора. Соблюдать санитарно-гигиенический режим.	Снижение вредности				
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				
7А(7-1А; 7-2А). Ветеринарный врач	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора. Соблюдать санитарно-гигиенический режим.	Снижение вредности				
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				
Молекулярно-диагностический отдел испытательной лаборатории (центр)						
8. Заведующий отделом	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора. Соблюдать санитарно-гигиенический режим.	Снижение вредности				
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				
9. Ветеринарный врач	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора. Соблюдать санитарно-гигиенический режим.	Снижение вредности				
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				
10А(10-1А). Ветеринарный врач	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора. Соблюдать санитарно-гигиенический режим.	Снижение вредности				
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				

1	2	3	4	5	6
<i>Отдел кадров</i>					
11. Главный специалист	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения			
<i>Испытательная лаборатория г.Орск</i>					
12. Заведующий испытательной лабораторией	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора. Соблюдать санитарно-гигиенический режим. Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредности Снижение напряженности трудового процесса			
13. Ветеринарный врач	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора. Соблюдать санитарно-гигиенический режим. Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредности Снижение напряженности трудового процесса			
14. Инженер-лаборант	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора. Соблюдать санитарно-гигиенический режим. Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредности Снижение напряженности трудового процесса			
15. Техник	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора. Соблюдать санитарно-гигиенический режим. Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредности Снижение напряженности трудового процесса			